
SMLOUVA 
o úhradě členského příspěvku v roce 2022 

č.5/01/002/22 
 
 
uzavřená mezi 
 
Svazem průmyslu a dopravy České republiky 
se sídlem: Freyova 948/11, 190 00 Praha 9 
který zastupuje: generální ředitelka Ing. Dagmar Kuchtová  
IČO: 00536211 
DIČ: CZ00536211 
zapsaný ve spolkovém rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, sp.zn. L 3148 
(dále jen „SP ČR“) 
 
a 
 
Údržba silnic Karlovarského kraje, a.s. 
se sídlem: Na Vlečce 177, 360 01 Otovice  
kterou zastupuje: předseda představenstva Ing. Martin Leichter, MBA 
                                 člen představenstva Ing. Pavel Raška    
IČO: 26402068 
DIČ: CZ26402068 
společnost zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Plzni oddíl B, vložka 1197         
(dále jen „člen“, společně „smluvní strany“) 
 
Smluvní strany prohlašují a potvrzují, že Údržba silnic Karlovarského kraje, a.s. je řádným členem SP 
ČR, a že s členstvím v SP ČR jsou spojena práva a povinnosti jednotlivých členů vyplývající ze Stanov SP 
ČR. 
   

I. 

Předmětem této smlouvy je dohoda smluvních stran o výši a způsobu úhrady členského příspěvku za 
rok 2022.  
 

II. 

Zaplacením členského příspěvku dle čl. III. této dohody vzniká členovi právo na poskytnutí následujících 
služeb ze strany SP ČR:  

− Uplatňování požadavků na zlepšení podmínek podnikání dle konkrétních návrhů členů, jejich 
prosazování při přípravě a změnách legislativy, při jednání s ministerstvy, Legislativní radou vlády, 
Parlamentem ČR a dalšími institucemi. 

− Prosazování zaměstnavatelských zájmů v „tripartitě“ – Radě hospodářské a sociální dohody ČR. 

− Konzultace při kolektivním vyjednávání členů s odbory. 

− Základní konzultace a informace z oblastí: hospodářská a environmentální politika, energetika, 
digitalizace, výzkum, vývoj a inovace, dotační programy, pracovněprávní vztahy, zaměstnanost, 
vzdělávání, zdravotnictví vč. problematiky COVID-19, BOZP, podpora exportu. 



− Možnost zapojit se do činnosti expertních týmů SP ČR (jejich přehled na www.spcr.cz)  
a podílet se tak na vytváření pozic SP ČR v jednotlivých oblastech či získávat aktuální konkrétní 
informace o návrzích a jejich vývoji. 

− Zastupování zájmů členů v mezinárodních organizacích s evropskou (BusinessEurope)  
a celosvětovou (BIAC-OECD) působností.  

− Informace o evropských záležitostech a regulacích, prosazování společných zájmů členů při 
přípravě pozic České republiky pro jednání s evropskými institucemi. 

− Přednostní účast v podnikatelských delegacích doprovázejících ústavní činitele, možnost slevy 
z účastnického poplatku. 

− Podpora účasti členů na zahraničních veletrzích a výstavách s finanční podporou. 

− (Podpora relevantních aktivit členů v regionech prostřednictvím sítě regionálních manažerů 
SP ČR.) Možnost využívat služby regionálních kanceláří SP ČR. 

− Účast zástupce člena na Sněmu Svazu průmyslu a dopravy ČR. 

− Účast v průzkumech a šetřeních SP ČR a zasílání výsledků těchto šetření. 

− Informování o připravované legislativě a networking na pravidelných jednáních grémia SP ČR nebo 
rady členů SP ČR. 

− Bezplatné zasílání informačních periodik SP ČR (časopis Spektrum, elektronický newsletter SP Info). 

− Uvedení základní informace o členovi na webových stránkách SP ČR v české a anglické verzi. 

SP ČR se zavazuje umožnit členovi Údržba silnic Karlovarského kraje, a.s. využívání těchto služeb. 
 

III. 

1. Člen se v souladu se Stanovami SP ČR a platným platebním řádem, který schválila valná hromada 
dne 30. listopadu 2021, zavazuje uhradit členský příspěvek za rok 2022 ve výši 70 570,00 Kč (slovy 
Sedmdesát tisíc pět set sedmdesát korun českých). 

 
2. Člen se zavazuje částku uvedenou v bodě 1. tohoto článku zaplatit na účet SP ČR vedený u KB, a.s., 

Praha 1, Spálená 51, číslo účtu: xxxxxxxxxxxx na základě faktury vystavené SP ČR po podpisu této 
smlouvy se 14tidenní lhůtou splatnosti ode dne vystavení. 

 

IV. 

1. V ostatním se vztahy mezi SP ČR a členem řídí stanovami a usneseními valné hromady SP ČR. 

2. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oprávněnými zástupci obou 
smluvních stran.   

3. Tato smlouva byla vyhotovena a podepsána ve dvou výtiscích, z nichž každá ze smluvních stran 
obdržela po jednom výtisku. 

 

 

 

 

http://www.spcr.cz/struktura-sp-cr/poradni-organy/expertni-tymy


V Praze dne 15. 2. 2022 V Otovicích dne 9. 2. 2022 
 
 
 
 

…………………………………………… 
za SP ČR 

                                  

…………………………………………… 
za člena 



 


